
Associazione Malve di Ucraina APS – Richiesta di patrocinio per manifestazione “Ukraine is 

calling” (19 – 21 luglio 2024).

Il Presidente,

 vista la richiesta di patrocinio trasmessa in data 09/07/2024, ns. prot. n. 41733/1.12 del 

10/07/2024, da parte dell’Associazione Malve di Ucraina APS, con sede in Verona, Via Nicola 

Mazza 50, e avente ad oggetto l’organizzazione dell’iniziativa “Ukraine is calling”, in 

programma a Verona dal 19 al 21 luglio 2024;

 preso atto che la manifestazione in oggetto ha l’obiettivo di sensibilizzare l’opinione pubblica 

sulla situazione in Ucraina, nonché di raccogliere fondi per l’acquisto di una nuova ambulanza 

destinata al soccorso dei civili e dei feriti del conflitto in corso;

 preso atto, altresì, che l’evento sarà caratterizzato dalla presenza, in Piazza Brà, di un’ambulanza 

ucraina, gravemente danneggiata durante un intervento di soccorso nella regione di Kharkiv,

quale simbolo di resilienza e coraggio del popolo ucraino;

 considerato l’apporto sociale e umanitario dell’iniziativa in oggetto e, pertanto, valutata 

positivamente la stessa;

 ritenuto di poter concedere all’iniziativa  in oggetto il patrocinio dell’Ente camerale;

 atteso che la concessione del patrocinio non comporterà alcun onere finanziario a carico 

dell’Ente;

 considerato che la prossima riunione della Giunta camerale è prevista per il giorno 29 luglio

2024 e l’evento in questione, la cui realizzazione è prevista dal 19 al 21 luglio 2024, necessita in 

tempi brevi della concessione del patrocinio camerale per il materiale promozionale e di 

comunicazione;

 ritenuto, pertanto, necessario adottare un provvedimento in via d’urgenza per la concessione del 

patrocinio da parte dell’Ente camerale;

 visto l’art. 23, lettera c), dello Statuto camerale approvato con deliberazione di Consiglio n. 4 del 

27 luglio 2023;

 visto l’art. 16 della Legge 29 dicembre 1993 n. 580 e successive integrazioni e modificazioni;

 ritenuto di dover decidere in quanto trattasi di argomento urgente e salva ratifica da parte della 

Giunta nella sua prossima riunione,

DETERMINA

a) di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Malve di Ucraina APS,

il patrocinio dell’Ente camerale per l’organizzazione della manifestazione “Ukraine is calling”, 

in programma a Verona dal 19 al 21 luglio 2024, a condizione che lo stesso venga 

cciaa_vr - A4E38BA - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000030 del 15/07/2024



adeguatamente pubblicizzato nel corso dell’iniziativa mediante l’utilizzazione del logo dell’Ente 

e che tutta la documentazione che contenga espressa menzione del patrocinio camerale venga 

tempestivamente trasmessa alla Camera di Commercio, anche per gli eventuali aspetti di 

rappresentanza della stessa;

b) di sottoporre alla Giunta camerale, nella prima riunione utile, il presente provvedimento, per la 

ratifica di cui all’art. 23, lettera c, dello Statuto camerale;

c) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Il Presidente

(Dott. Giuseppe Riello)

Il Segretario Generale f.f.

(Dott. Pietro Scola)

  
Documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005.        


		2024-07-15T12:06:06+0200
	Infocert - 10601 - Test
	SCOLA PIETRO
	Test interno


		2024-07-15T12:17:44+0200
	Camera di Commercio 
	RIELLO GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento




